Tu seu melpomene: euterpe aut inclyta dīo:
Uel sis sacrarum prima heliconiadum:
Redde mee amissum lumen mentiqz vigorem:
Quicquid et ablatum tu modo redde precor.
Da mihi quo coeptum valeam complere libellum:
Interrupta nihil pagina laudis habet.
Nutrida tu placidis animare cadauera verbis
Tanta tibi virtus insita: pene potes.
Hoc magis aspira quoniam de teqz domioqz
Nostra locuturam musa spopondit opus.
Uix ea finieram: sensi mea corda leuari
Afflariqz suis pectora numinibus.
Intus hebescebat mea mens obtusaqz prossus:
Illo celesti destituente loqui.
En calor: en vigor: en mens iam redditā viuit:
Quodqz prius potuit iam reparata potest.
Instrumenta iterum capio: quibus vfa recurrat
Equoreas blando flamine lynter aquas.
Aude miserū: quo nā propero: quas soluit in vndas:
Tutior emporio stet mea cymba suo.
Presentem quenquā vitium est extollere dictis:
Turpeqz mendosias promere blandicias
Sed si summus honos alicuius: notaqz virtus
Splendeat: hanc esset grande tacere malum.
Valorem clarorum tradenda est mentio scriptis:
Incitet ad laudem viua litura bonos.
Non ab re video paucos dicturus honores:
Premia virtuti connumeranda tue.
Hinc vultum precor hinc auerte parūper et aures:
Hic meus externis non tibi sermo venit.
Aliuarus hoc regnum cum iam furiasset erinnys:
Peneqz vertisset cunta elementa chaos:
Illesis pedibus manibusqz et mente serena
Lalcata euasit fortior inuidia.
Se tutum in tutum merita cum laude recepit
Inuictus semper intrepidusqz locum.

Liber

Rege sub alphonso preclara negotia gessit
Multaq; sunt fortis bella peracta manu.
At maiora quidem afflatis recinenda poetis:
Sub ferdinando plura trophea tulit.
Quem princeps bello seu paci poneret idem:
In bello vitor paceq; tutor erat.
Quem seu cum bruto confers prudentia bruti
Aut minor: aut certe non minor huius erit
Seu vis cum prisco meritis conferre catone:
Qualibet hic maior parte catone cato.
Graiorum gentis fortissimus ibat achilles:
Magnus et in bello maximus hector erat.
Sitamen hic noster virisset tempore in illo
Tantorum multo fama futura minor.
Cum clava ferus alcides foret obuius illi:
Non asset flexis oscula poplitibus.
Non sibi cum caco certandum crederet: aut cum
Antheo libyco: cum cane tergeminio:
Non tot aper: nec cerua pilos: recidiva nec hydra
Tot squamas habuit vertice multiplici:
Dic quot maurorum pro christo milia pugnans:
Hac illac sparso sanguine stravit humi.
Non ita se gessit dur: cui dedit aphrica nomen:
Urdeaq; in titulos cui fuit exilium.
Laudabant veteres quod erat memorabile factum
Audentes veris scribere plura notis.
Si pro principibus nil veri dicere quirent:
Fingebant proprio quidlibet ingenio
Nostrates adeo segnes adeoq; tepentes
Hac tanta rerum noticia reticent.
Hinc licet exclamem o mores o tempus iniquum
O nostri sedi pectora marmorea.
Quam quippe rosam inter sentes mille legebant:
Qua facerent totidem sentibus esse rosas.
Dic totus redolet speciosa rosaria campus:
Nullaque spina pater: nullaq; spina latet

Quare agite o vates campos intrate virentes:
Et legite innumeris lilia cum violis.
Sertaqz de vario componite flore canentes:
Ab horqz triumphali cingite fronde caput.
Tum nares auidas tali perfundite odore:
Depositis curis exaturate animos.
Verum ubi tanta diu cepistis gaudia leti:
Uestraqz odoratis mens satiata calet:
Abmittite per mundum compactas ire coronas:
Olfaciet: quisquis tangere dignus erit.
Quinetiam dominus campi: pomaria liber
Tota indefesso tollere corde finet.
At bona fortune letam facientia mentem:
Pre cunctis fragiles possidet unus opes.
A patribus partim: partim virtute paratas
Prudenti ad vitam subiicit arbitrio.
Tot mauri: totqz ethiopes: tot ad omne clientes
Obsequium: hanc credas cesaris esse domum.
Quid: q ab effigie dignoscitur intima virtus:
Qualis enim vultus: talis et ipse animus.
Corpo re magnus adest: vi: robo re: pectore maior:
Ab ultimi pauca loquens: unica facta facit.
Quis sit tam durus: quis sit tam ferreus: ad se
Quem non alloquijs mitibus alliceret:
Sepe etenim extremis valuit facundia rebus:
Quod bellatrices non valuerent manus:
Bellorum strepitus: et curas inter edaces:
Voluit si quid habet lingua latina boni.
Vultus ut in letis: sic est in tristibus illi:
Ali vitium feruens: prauaqz corripiat
Qua virtute virum ranthippe efferre solebat:
Lostantem cernens ire: redire domum.
Quodqz magis mirum: et donum celeste putandum.
Aix dum complerit integra lustra decem
Inspectuqz adeo iuuenis: flauoqz capillo
Floret; eo nullus iunior alter eat.

Liber.

Inter mille duces stantem qui nescius esset:
Luntorum hunc primum diceret esse ducem.
Quid vite memorare modum presentis: et acte?
Sanctius hic omni celibe castus agit.
Urorem preter: nullam quiescere fatentur
Assidui comites: assidui famuli.
Tantaq; sobrietas (cum non opulentia desit)
Sit: qui non videat: durus habere fidem.
Cum rigido aut leni nulla est concordia baccho:
Fertq; voluptatem vinea nulla viro.
Hic est ille ducum ductor clarissimus armis:
Uere romulidis anteferendus avis.
Quius dum lateri procerum: comitumq; potentum
Turba frequens: properis assidet obsequijs:
At ergo aggreditur malacensis maurus: et ense
Ferrandum regem: vulnerat esse ratus.
Ipse sui memor apprendit: iustissimus vltor:
Uro et a nullo territa facta metu.
Estructis hominum properant huc milia castris
Tendit sollicitos rex celerare g: adus.
Discerptum aspiciunt: laniatūq; vndiq; corpus:
Letantur poenas iure dedisse suas.
Sic infelicem gladijs in frusta trucidant:
Tale nefas ausus talia promeruit.
Tormentis malace hinc in proxima moenia iactant:
Ossaq; quo sata sunt: accubuere solo.
O quales gemitus: o que suspiria viso
In caput illato vulnera regis erant.
Nunc dictis mulcet: manibus nunc tractat amicis
Turbidior lesu pallidiorq; fuit.
Non consanguineus: sed eodem germine ductus
Esse videbatur hac et amore fide.
Ille nec ingemuit: nec casu territus illo
Subridens pro te hic sic crux inquit eat:
Qui solandus erat: placidus solatur et orat:
Abuneraq; illa dei primiciasq; refert.